Segunda, 11 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 648 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 013/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 047-GAB, DE 11 DE MARÇO DE 2024. .......................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 11 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 648
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 013/2024

    DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA

NA FUNÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.     O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear

para a função de Agente Contratação na Câmara Municipal

de Vereadores de Montes Altos, a Sra. VALÉRIA DE

ABREU SILVA, brasileira, divorciada, inscrita no RG sob

o nº 026633332003-6 – SESP/MA, CPF sob o nº

***.093.91*-**, conforme a Resolução Nº 001/2024 datada

de 8 de fevereiro de 2024, que regulamenta o §3º do art. 8º

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor sobre

regras e diretrizes para a atuação do agente de contratação,

da equipe de apoio, da comissão de contratação, dos

agentes públicos e dos gestores e fiscais de contratos, no

âmbito da Câmara Municipal de Montes Altos – MA, e dá

outras providências.     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas todas as disposições

em contrário. Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-

se. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS

– MA.           Montes Altos, 11 de Março de 2024.

Vereador REGINALDO LIMA ALVES PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: jcsnz5ubie20240311100349

PORTARIA Nº 047-GAB, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

  O Excelentíssimo Senhor Domingos Pinheiro Cirqueira,

Prefeito Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 69, inciso XI,

da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o Art.

3º e 4º da Lei Municipal nº 015/2010, de 10 de maio de

2010, pela presente,   R E S O L V E:   Art. 1º. Nomear os

representantes abaixo elencados, como membros do

Conselho Municipal de Assistência Social do Município de

Montes Altos, Estado do Maranhão, delegando- lhe todas as

competências inerentes ao cargo.   NOME DO

CONSELHEIRO(A) REPRESENTANTE ÓRGÃO OU

ENTIDADE REPRESENTATIVA FUNÇÃO OU

REPRESENTAÇÃO PERÍODO DO MANDATO Ivanilde

Santos Lima Secretaria      de      Assistência Social

Presidente 21/02/2024 21/02/2026 Clarice Barros Castro

Secretaria      de      Assistência Social Suplente/Secretária

21/02/2024 Bartiria da Silva Leão Secretaria Municipal de

Saúde Titular 21/02/2026 Nildilene Sousa Costa Secretaria

Municipal de Saúde Suplente 21/02/2024 Vivian Pereira

Mesquita Secretaria       Municipal       de Educação Titular

21/02/2026 Wellisson Cardoso Damaceno Secretaria

Municipal       de Educação Suplente 21/02/2024 Lorena

Brito teixeira  Serejo Usuário do CADUNICO/BPF

Vice/PresidenteTitular 21/02/2026 Elizamar Maciel  de

Sousa Silva Usuário do CADUNICO/BPF Suplente

21/02/2024 Pabline Nascimento Veras Usuários do PAIF –

Serviço de Proteção Integral a Familia Titular 21/02/2026

Aristelina Sousa Silva Usuários do PAIF – Serviço de

Proteção Integral a Familia Suplente 21/02/2024 Dulcelina

Soares Ferreira Associação de Artesã Vale do Jordão

Titular 21/02/2026 Dione Miranda Silva Associação de

Artesã Vale do Jordão Suplente 21/02/2024   Art. 2º - A

presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito a partir da data de assinatura.   DÊ-SE CIÊNCIA

E CUMPRA-SE.   Gabinete do Prefeito Municipal De

Montes Altos, Estado do Maranhão, em 11 de março de

2024.     DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA     Prefeito

Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: rk6gpljsmkr20240311110312

Página 2/3

Segunda, 11 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 648
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 013/2024
	PORTARIA Nº 047-GAB, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

		2024-03-12T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1